MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Ribeirão das Neves

Direção Geral
Gabinete

 RUA TAIOBEIRAS 169 - Bairro SEVILHA 2 SEÇÃO - CEP 33858-480 - Ribeirão das Neves - MG
3136272307  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº03/2020
RETIFICAÇÃO Nº 01

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS RIBEIRÃO DAS NEVES, nomeada
pela Portaria do IFMG nº 1.170, de 20 de setembro de 2019, publicada no DOU de
23 de setembro de 2019, Seção 2, pág. 29, e no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 6 de abril de 2016, publicada no DOU de
15 de abril de 2016, Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04
de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, e
pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04
de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20, torna pública retificação do Edital 03/2020,
que altera o cronograma do Processo Seletivo para a concessão de auxílio
socioeconômico do Programa de Assistência Estudantil 2020.
Onde se lê:

5.2 O cronograma de seleção será:

CAMPUS RIBEIRÃO DAS NEVES

Período de inscrição: 11/02/2020 a 21/02/2020

Resultado previsto dos pré-selecionados: 27/02/2020
Resultado Preliminar previsto para: 09/03/2020
Período de Recursos: 10/03/2020 e 11/03/2020
Resultado Final: 20/03/2020
Outras informações:
NAE
Endereço: Rua Taiobeiras, 169, Sevilha B
Telefone: (31) 3627-2302
E-mail: nae.neves@ifmg.edu.br

Retificação de Edital RNR-GAB 0516321         SEI 23713.000086/2020-91 / pg. 1

https://www.google.com.br/search?biw=1920&bih=950&q=ifmg+piumhi+endere%C3%A7o&stick=H4sIAAAAAAAAAOPgE-LVT9c3NEyqMDVNSjYq1JLNTrbSz8lPTizJzM-DM6wSU1KKUouLAS-N9dgwAAAA&sa=X&ved=0ahUKEwi9pq3EgcXSAhUFHZAKHfvzAj4Q6BMIhAEwDg
https://www.google.com.br/search?biw=1920&bih=950&q=ifmg+piumhi+telefone&stick=H4sIAAAAAAAAAOPgE-LVT9c3NEyqMDVNSjYq1NLPTrbST87PyUlNLsnMz9PPzssvz0lNSU-NL0jMS80p1s9ILI4vyMjPS7UCkwAL5B8WQgAAAA&sa=X&ved=0ahUKEwi9pq3EgcXSAhUFHZAKHfvzAj4Q6BMIhwEwDw

Horário de Funcionamento:
Segunda a Sexta-feira: 7h às 19h

 Leia-se:
5.2 O cronograma de seleção será:

CAMPUS RIBEIRÃO DAS NEVES

Período de inscrição: 11/02/2020 a 06/03/2020

Resultado previsto dos pré-selecionados: 09/03/2020
Resultado Preliminar previsto para: 20/03/2020
Período de Recursos: 23/03/2020 e 24/03/2020
Resultado Final: 31/03/2020
Outras informações:
NAE
Endereço: Rua Taiobeiras, 169, Sevilha B
Telefone: (31) 3627-2302
E-mail: nae.neves@ifmg.edu.br
Horário de Funcionamento:
Segunda a Sexta-feira: 7h às 19h

Ribeirão das Neves, 21 de fevereiro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Maria das Gracas Oliveira,
Diretor(a) Geral, em 21/02/2020, às 15:19, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador
0516321 e o código CRC FA168963.

23713.000086/2020-91 0516321v1

Retificação de Edital RNR-GAB 0516321         SEI 23713.000086/2020-91 / pg. 2

https://www.google.com.br/search?biw=1920&bih=950&q=ifmg+piumhi+endere%C3%A7o&stick=H4sIAAAAAAAAAOPgE-LVT9c3NEyqMDVNSjYq1JLNTrbSz8lPTizJzM-DM6wSU1KKUouLAS-N9dgwAAAA&sa=X&ved=0ahUKEwi9pq3EgcXSAhUFHZAKHfvzAj4Q6BMIhAEwDg
https://www.google.com.br/search?biw=1920&bih=950&q=ifmg+piumhi+telefone&stick=H4sIAAAAAAAAAOPgE-LVT9c3NEyqMDVNSjYq1NLPTrbST87PyUlNLsnMz9PPzssvz0lNSU-NL0jMS80p1s9ILI4vyMjPS7UCkwAL5B8WQgAAAA&sa=X&ved=0ahUKEwi9pq3EgcXSAhUFHZAKHfvzAj4Q6BMIhwEwDw

	Retificação de Edital RNR-GAB 0516321